
 Okénko do zahraničí 27.10.2019 

Zatímco si hráči českých soutěží mohli o víkendu užívat teplého podzimu, v zahraničí se 

odehrálo další ligové kolo. Radost ze svého výkonu měla jistě Dana Martinkevič, Miroslav 

Jelínek, Radek Hejhal nebo Michal Bučko. 

Rakousko  

Superliga ženy 

DKV Schlaining 3188 4:4 3170 KSV Wien 

Vegerbauer Martina 546 3:1 518 Petrov Veronika 

Marth Teodora 532 1,5:2,5 528 Pýchová Barbora 

 

Jeden bod do tabulky vybojovaly v tomto utkání hráčky KSV Wien. Veronika nastoupila v druhé 

dvojici a po třech drahách neměla na kontě ani jeden setový bod. Na poslední dráze Veronika vyhrála 

a dotáhla soupeřku o 25 kuželek. Barbora první dvě dráhy vyhrála a třetí dráhu remizovala. Poslední 

dráhu ale o 21 kuželek prohrála. KSV Wien si po šesti utkáních drží čtvrté místo v tabulce. 

BBSV Wien 3334 7:1 3231 ASKÖ KSC Schneegattern 

Wiedermannová Hana 562 4:0 508 Berger Marianne 

Martinkevič Dana 617 3:1 552 Rabanser Vera 

 

Hana nastoupila v první dvojici, a ačkoli vyhrála 4:0, soupeřka s ní v polovině utkání prohrávala jen o 

10 kuželek. Dana začala svou hru drahou 125, kde bod nezískala. Skvělá byla především druhá část 

jejího utkání, kde Dana po drahách 168 a 181 dosáhla 349 kuželek. BBSV je v tabulce první bez ztráty 

jediného bodu. 

KSK Austria Krems 3174 2:6 3296 Sport Klub GÖC 

Šimková Jitka 554 3,5:0,5 524 Laibacher Vanessa 

 

V tomto domácím utkání bodovala pouze první a poslední hráčka sestavy. Na první pozici se 

představila Jitka. Ta ztratila pouze půl bodu na první dráze. Austria Krems se s jednou výhrou nachází 

na osmém místě tabulky. 

Superliga muži 

BSV Voith St. Pölten 3675 6:2 3549 BSV Voith St. Pölten 

Dejda Filip 599 2:2 598 Jaskulski Alexander 

 

Filip získal první dráhu, další dvě ztratil a před poslední dráhou prohrával o 16 kuželek. Poslední 

dráhu vyhrál 166:149 a vybojoval těsný bod pro družstvo. 

KV Schwaz 3428 6:2 3273 Grün - Weiss - Micheldorf 

Reichart Christian 551 3:1 542 Hrubý Petr 



 Okénko do zahraničí 27.10.2019 

Petr vybojoval bod hned na první dráze, kde překonal 140 kuželek, na dalších drahách se mu to už 

nepovedlo a se soupeřem prohrál. Grün - Weiss - Micheldorf se s jedním bodem v tabulce pohybuje na 

poslední příčce. 

KSK Austria Krems 3389 3:5 3493 SKC Kleinwarasdorf 

Vychodil Jaroslav 563 0:4 606 Janits Martin 

Sobčák Ondřej 600 3:1 561 Linzer Marco 

 

Parťáka dělal Ondřejovi v tomto utkání Jaroslav, který pravidelně nastupuje za KSK Austria Krems II. 

Jaroslav nastoupil v tomto utkání v první rundě a soupeř ho výrazněji překonal hlavně na první a 

poslední dráze. Ondřej nastoupil v druhé rundě a povedla se mu hlavně první šedesátka (160, 167). 

Bod získal i na třetí dráze. Na poslední dráze bodoval soupeř (125:144). 

KSV Wien 3562 1:7 3677 SK FWT-Composites NK 

Blecha Milan 605 1:3 653 Huber Lukas 

 

Milan hrál proti nejlepšímu hráči utkání. Huber začal opravdu zostra, když na prvních dvou drahách 

překonal 170 kuželek. Milan bral bod jen na třetí dráze, kde Hubera porazil o kuželku (144:143). 

KSK Union Orth/Donau 3854 8:0 3467 ESV Leoben 

Kratochvíl Michal 609 3:1 572 Plank Gerhard 

Veselý Jiří 618 4:0 571 Trescher Marcel 

 

Pořádnou porci kuželek nadělili domácí předposlednímu týmu tabulky. Michal první dvě dráhy vyhrál, 

třetí prohrál, ale byl před poslední dráhou ve vedení o 18 kuželek. Na poslední dráze potvrdil své 

vítězství, když tam soupeře porazil 164:146. Jirka vyhrál všechny dráhy. Na třetí dráze porazil 169 

kuželek.  

1. Bundesliga muži 

KSK Kremstalerhof 3332 6:2 3119 1. KC Saalfelden 

Sysel Josef 589 3:1 480 Franzl Andreas 

 

Své první vítězství si do tabulky připisují hráči Kremstalerhofu. Josef zazářil hned na první dráze, kde 

porazil 175 kuželek a soupeře tam porazil o 69. Na druhé dráze bod ztratil, ale zbytek hry byl zase 

v Josefově režii. 

KV Schwaz II 3195 3:5 3230 Polizei SV Wels 

Walch Wilhelm 502 0:4 561 Dvořák Jiří 

 

Úvod hry patřil domácím a i ve středu utkání získali hosté jen jeden bod. Před poslední dvojicí, kde se 

představil Jiří, hosté ztráceli 55 kuželek. Jiří měl převahu nad soupeřem od první dráhy a neztratil 



 Okénko do zahraničí 27.10.2019 

jediný bod. Spolu se svým spoluhráčem dokázali získat oba body a dostatečný počet kuželek, aby 

mohli v tomto utkání zvítězit. 

KSK Sparkasse Jenbach 3302 6:2 3298 SK Sparkasse Lambach 

Schrof Georf 518 1:3 603 Pešadík Miroslav 

Lieb Dominik 540 2:2 516 Weiss Roman 

Klaus Michael 568 2:2 552 Dobias Andreas 

 

Velmi malý rozdíl čtyř kuželek rozhodl o konečném vítězství domácího týmu. Miroslav nastoupil 

v první rundě utkání a svůj výkon zvyšoval od 137 kuželek na první dráze, až po 169 kuželek na 

poslední. Miroslav se stal nejlepším hráčem svého týmu. Roman měl velmi slabý začátek hry (114, 

127). Ve druhé polovině se zlepšil a bral oba body, ale ztrátu již nedohnal. Michal získal druhou a 

poslední dráhu. Svůj náskok získal na druhé dráze, kde vyhrál o 20 kuželek. 

ASKÖ KSC Schneegattern 3397 6:2 3280 USC Team 81 Eugendorf 

Petrů Pavel 586 4:0 565 Pickl Gerhard 

 

Pavel vyhrál všechny dráhy, ale na třech drahách s ním soupeř držel krok a Pavel vždy zvítězil o jednu 

nebo dvě kuželky.  

NÖ Landesliga 

KSK Austria Krems II 3266 1:7 3304 KV Auersthal 

Vychodil Jaroslav 554 2:2 548 Stloukal Miloš 

Braunsteiner Guido 522 1:3 564 Souček Milan 

Gondek Pavel 581 1:3 561 Klug David 

 

Velký bodový rozdíl, ale jen 38 kuželek dělilo oba týmy. Jaroslav po dvou drahách prohrával sice o 

0:2 ale jen o 8 kuželek. Na třetí dráze své manko stáhnul a dostal se do vedení. Poslední rozhodující 

dráhu vyhrál Jaroslav nad Milošem jen o jednu kuželku. Milan první dráhu prohrál. Soupeř svůj výkon 

ale snižoval, a tak neměl nakonec Milan problém dotáhnout své utkání do vítězného konce. Pavel 

první tři dráhy prohrál a bylo jasné, že bod připadne soupeři. Na poslední dráze však Pavel zvítězil o 

45 kuželek a nakonec svého soupeře o 20 kuželek překonal. 

KSV-Mistelbach  3190 7:1 3049 SPG ATV/SKV Schelnast Wr.N 

Hýbl Miloslav 555 3:1 481 Hutter Rudolf 

  

Miloslav ztratil jen první dráhu, ve zbytku hry dominoval. Soupeř mu vše usnadnil i svými 17 

chybami. 

 

 

 



 Okénko do zahraničí 27.10.2019 

Německo  

1. Bundesliga muži 

SKK Chambtalkegler Raindorf 3642 7:1 3412 Nibelungen Lorsch 

Svoboda Milan 611 4:0 548 Ott Manuel 

Kotal Michael 589 1:3 618 Gutschalk Frank 

 

Ani v tomto utkání si Lorsch nepřipsal žádný bod do tabulky. Milan předvedl vyrovnaný výkon a na 

všech drahách se pohyboval v rozmezí 150-155 kuželek. Michael nastoupil proti nejlepšímu hráči 

hostů a stačil na něj jen na jedné dráze.  

FEB Amberg 3449 1,5:6,5 3578 TSV Breitengüβbach 

Wehner Michael 588 2:2 588 Parkan Robin 

Häckel Wolfgang 541 0:4 629 Jelínek Miroslav 

Klein Bernard/ Wagner Milan 554 0:4 583 Jelitte Christian 

 

Robin vyhrál nad soupeřem první dráhu o 23 kuželek. Další dvě dráhy prohrál a dostal se do ztráty. 

Poslední dráhu dokázal vyhrát a soupeře dorovnal. Po první rundě vedli hosté o pouhé dvě kuželky. 

Miroslav v další rundě neměl se svým soupeřem problémy a zvítězil 4:0. Na první a poslední dráze 

Miroslav porazil přes 160 kuželek a stal se nejlepším hráčem utkání. Milan střídal svého zraněného 

spoluhráče po první dráze. Milan byl svému soupeři nejblíže na druhé dráze, kde ho od bodu dělily jen 

tří kuželky. 

Victoria Bamberg 3822 1:7 3898 Rot-Weiß Zerbst 

Hejhal Radek 652 2:2 671 Fritzmann Florian 

 

Radek nastoupil v utkání proti lídru tabulky v první polovině utkání. Vyhrál první dráhu (177:165). 

Další dvě dráhy prohrál, a i když tu poslední získal, své manko již nedotáhnul. Po první rundě 

prohrávali domácí o 126 kuželek 0:3. Čestný bod získal pro domácí jen Christian Wilke za výkon 666 

kuželek. 

 

2. Bundesliga 

TSG School Kaiserslautern 3542 7:1 3469 SKC Gut HolzSpVgg Weiden 

Kappler Pascal 586 3:1 555 Junek David 

 

David první tři dráhy prohrál a soupeř si tak předčasně připsal bod za výhru. Na poslední dráze David 

vyhrál, když porazil 163 kuželek. 

 



 Okénko do zahraničí 27.10.2019 

SC Luhe-Wildenau 3561 2:6 3602 FSV Erlangen-Bruck 

Wutz Daniel 595 2:2 614 Dvořák Radek 

Vícha Jiří 602 3:1 562 Beimüller Lukas 

Fickenscher Patrick 605 1:3 623 Bučko Michal 

Boško Ivan 571 3:1 574 Ilfrich Michael 

 

Po čtyřech prohrách v řadě se v tomto utkání radoval na konci tým FSV Erlangen-Bruck. Radek se se 

soupeřem přetahoval o každou kuželku a oba si připsali dva setové body. Radek především lepší hrou 

do plných nakonec zvítězil. Jiří ztratil jednu dráhu a nad svým soupeřem dominoval hlavně v dorážce. 

Michal začal hru dráhou 164 a bod pro družstvo získal již po třech drahách. Jeho soupeř získal bod až 

na poslední dráze, kde do plných nahrál 77 a do dorážky 94 kuželek. Michal se stal nejlepším hráčem 

utkání. Ivan zvítězil na prvních třech drahách. Poslední dráhu získal soupeř, který nakonec i dosáhl 

vyššího výkonu. 

Bayernliga Nord 

TV Eibach 03 1 3522 6:2 3322 FAF Hirschau 1 

Stollar Julian Luca 576 2:2 554 Šreiber Štěpán 

Neuner Sven 601 4:0 507 Šreiber Pavel 

 

Štěpán získal v tomto utkání první dvě dráhy a byl ve vedení o 26 kuželek. Poté se karta obrátila a 

další dvě dráhy získal soupeř, který dokázal svou ztrátu smazat a ještě o 22 kuželek navýšit. Pavel 

nedokázal soupeře porazit ani na jedné dráze. 

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


